



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Secretaria de Desenvolvimento Regional, Política Urbana e Gestão Metropolitana - SEDRU

PREFEITURA: Município de Pratinha - MG		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Construção		DATA: 26/02/2019
LOCAL: Rua Antonio Machado Borges - centro, Pratinha-MG	ISS: 3.00%	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO TRIANGULO MINEIRO ALTO PARANAIBA JULHO/2017 PREÇO DE CUSTO COM A DESONERAÇÃO FISCAL - LEI 12.546/2011 e 12.844/2013	( ) DIRETA	( x ) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses - 60 dias		BDI: 28.33%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>1,390.48</b>
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.	UN	1.00	1,083.52	1,390.48	1,390.48
2	URB-001	<b>URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES</b>					<b>171,916.33</b>
2.2	ED-50275	LOCAÇÃO TOPOGRAFICA DE 20 A 50 PONTOS	UN	32.00	75	96.25	3,079.92
2.3	ED-51141	MEIO-FIO DE CONCRETO FUNDIDO "IN LOCO" 15 X 45 CM	M	626.20	63.74	81.80	51,221.62
2.4	RO-40638	MEIO-FIO DE CONCRETO, TIPO DR.MF-01 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS	M	429	31.99	41.05	17,611.64
2.5	ED-50437	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M²	297.01	16.74	21.48	6,380.50
2.6	ED-50417	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 6 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	891.3	50.92	65.35	58,242.57
2.7	ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA	UM	32	251.01	322.12	10,307.88
2.8	ED-505113	PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M²	891.3	21.92	28.13	25,072.21

VALOR TOTAL DA OBRA

R\$ 173,306.81

VAGNER CESAR DUARTE  
ENGENHEIRO CIVIL

58.100/D-MG  
CAU OU CREA